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سفیر ایران در انگلیس گفت: برگزیت می تواند 
فصل جدیدی از روابط اقتصادی و بازرگانی میان 

ایران و انگلیس را رقم زند
 به گزارش ایلنــا، حمید بعیدی نژاد ســفیر 
کشورمان در انگلستان با اشاره به اطلاعات موجود و 
تماس‌هایی که طرف‌های انگلیسی در دو سه سال 
اخیر با ایران داشتند نشان می دهد که ایران برای 
آنها حائز اهمیت است و به ایران به عنوان سرزمینی 
برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری نگاه می کنند.
سفیر کشورمان با اشــاره به برخی معاملات 
اقتصادی میان ایران و انگلیس در دوره پسا برجام 
یادآور شــد: لیام فاکس وزیر تجــارت بین‌الملل 
انگلیس به صراحت این موضع را اعلام کرد که ایران 
بزرگترین بازاری است که بعد از پایان دوره اتحاد 

جماهیر شوروی وارد حوزه بازار جهانی شده است.
وی افزود : این در حالی اســت که لیام فاکس از 
جمله افرادی است که خیلی موافق سیاست انگلیس 
در حوزه برجام هم نبود امــا به عنوان وزیر تجارت 

بین‌الملل این واقعیت را بیان کرد .
حمید بعیدی نژاد همچنین به سفر اخیر عالی 
‌ترین نماینده وزارت تجــارت بین‌الملل انگلیس 
در منطقه غرب و جنوب آسیا به ایران اشاره کرد و 
گفت: وی در سفر به ایران گزارش مبسوطی را در 
حوزه ظرفیتهای اقتصادی و بازرگانی میان دو کشور 
تهیه کرد که در آن آمده اســت که انگلیس اعتقاد 
دارد به علت ساختارهای اصلی اقتصادی ایران با 
توجه به منابع، جمعیت، منابع انســانی ، هوش و 
نبوغ دانشــمندان خود و موقعیت جغرافیایی این 
ظرفیت را دارد که بریتانیا روابط اقتصادی خود را 
با این کشور توسعه دهد. در این گزارش همچنین 
امده است بازارهمسایگان ایران هم اگر با جمعیت 
ایران محاسبه شود بازاری با جمعیت ۳۵۰ میلیون 
نفری خواهد بود که می‌تواند در روابط اقتصادی با 
انگلیس بسیار مورد توجه قرار گیرد و هر دوطرف از 

چنین روابطی منتفع شوند.
وی افزود: پیش‌بینی ما این است که اگر عوامل 
تحریم‌ها را کنار بگذاریم، انگلیس مایل به گسترش 
روابط اقتصادی خود با ایران اســت. البته آنها هم 
توجه دارند که ایران همچون قبل کشور صرفاْ وارد 

کننده نیست بلکه کشوری است که در حوزه‌های 
فناوری دارای موقعیت جهانی اســت و دو طرف 
می تواننــد در زمینه‌های اقتصــادی و بازرگانی 
بسیاری همکاری کنند . لذا در دوره‌ی پسابرگزیت 
ظرفیت‌های اقتصادی و بازرگانی ایران بیشتر مورد 
توجه انگلیسی‌ها قرار خواهد گرفت و روابطی که 
بتواند ضامن منفعت هر دو کشــور باشد میتواند 

توسعه پیدا کند.
بعیدی نژاد همچنین سیاستهای کلی دولت 
جدید به ریاست بوریس جانسون را تلاش برای تنش 
زدایی با ایران و گسترش روابط اقتصادی و بازرگانی 

به ویژه در دوران پسا برگزیت ارزیابی کرد
ســفیر کشــورمان در ارزیابی روابط دوجانبه 
انگلیس و ایران در دولت جانســون گفت : اکنون 
با دولتی روبروییم که در حوزه سیاســت خارجی 
مشــخصا خروج از اتحادیه اروپا را با بدست اوردن 
توافق‌،‌ نهایی کرده است و قصد دارد در حوزه روابط 
اقتصادی و بازرگانی نیز پس از رهایی از قید های 
اتحادیه اروپا به صورت مســتقل با کشــورهای با 
اقتصاد بزرگ همچون آمریکا ، چین و هند و نیزدیگر 
کشورها وارد تعاملات گسترده اقتصادی و بازرگانی 
شود . بعیدی نژاد با بیان اینکه در اروپا به برجام به 
عنوان موضوعی در قالب مسائل امنیت بین‌المللی 
و فراتر از روابط اقتصادی نگریسته می شود گفت 
: برای اینکــه اروپایی‌ها این دســتاورد مهم برای 
امنیت بین‌الملل را حفظ کننــد، و البته می دانند 
که این مساله روز به روز مشــکل تر هم شده، و از 
طرف دیگر برای اینکه بتوانند قدمی برای راه اندازی 
جدی اینستکس بردارند طبیعتا نیاز است شرایطی 
که الان وجود دارد اصلاح شود و اگر آنها نتوانند در 
این زمینه قدمی بردارند به طور اصولی جمهوری 

اسلامی ایران همانطور که اعلام کرده است سیاست 
کاهش تعهدات خود در برجام را ادامه خواهد داد و 
تغییر این سیاست فقط منوط به این است که آنها 
این شرایط را عوض کنند.  وی افزود: بنابراین ما فکر 
می کنیم که شرایط بسیار حساسی است و خود آنها 
به این حساسیت واقفند اما طبیعتا باید قدم‌های 
عملی برداشته شود و ما انتظار داریم با توجه به اینکه 
سه کشور اروپایی به اهمیت برجام واقف هستند 
و خودشان بخشی از این مذاکرات بوده اند، نقشی 
ایفا کنند که منجر به تغییر مهمی در سیاست‌های 

جاری شود و برجام بتواند از این بحران خارج شود.
بعیدی نژاد گفت: به هر حال انتظار ما از دولت 
انگلیس اجرای تعهــدات خود در برجام اســت. 
مواضعی که مقامات انگلیسی در ترغیب ایران در 
کاهش ندادن تعهدات خود در برجام که برای توازن 
وضعیت موجود صورت می گیرد، راهگشا نیست و 

واقعیت صحنه را تغییر نمیدهد.
سفیر کشورمان تاکید کرد : در شرایطی که دیگر 
اعضا به تعهدات خود در برجام عمل نمی کنند ، تنها 
اقدام موثر از سوی ایران برای حفظ برجام، کاهش 

اقدامات برجامی است.
بعیدی نژاد درباره میزان حضور نظامی انگلیس 
در خلیج فارس در دوره دولت جدید این کشور نیز 
گفت : ‌ به طور کلی بحثی در خود دولت انگلیس و بین 
نهادهای دفاعی انگلیس مطرح است که این کشور 
چقدر می تواند برای گسترش حضور نظامی خود 

در این منطقه ظرفیت سازی کند.
وی افزود : انگلیس بــا محدودیت‌هایی مواجه 
است و افزایش حضور بودجه‌های سنگینی را در پی 
خواهد داشت و طبیعتا اگر انگلیس بخواهد تصمیم 
بگیرد که در منطقه ما حضور نظامی ثابت، پایدار 
و گسترده‌ داشته باشد باید ناوگان دریایی نظامی 
خودش را در سطح ملی توسعه دهد که تحقق ان 

نیازمند به بودجه‌های سنگینی است .
سفیر کشورمان گفت : بنابر این تامین امنیت 
منطقه خلیج فارس توســط کشورهای منطقه و 
خروج نیروهای خارجی به ‌نفع کشــورهای خارج 
از منطقه هم‌ هســت که می‌توانند از هزینه های 

غیرضرور نظامی در منطقه بکاهند .

خبر

سفیر ایران در انگلیس:

برگزیت می‌تواند روابط اقتصادی انگلیس و ایران را گسترش دهد

ظریف دیدار آبه و روحانی را سازنده، صمیمی و 
دوستانه خواند؛ 

بارقه‌ای در  یلدای 
دیپلماسی

سیاست 2

شیخ دیپلمات دیروز در کاخ نخســت وزیری ژاپن، به طور رسمی 
مورد استقبال »آبه شــینزو«، نخست وزیر این کشــور قرار گرفت و 
ســاعاتی بعد نیز پس از ملاقات خصوصی آبــه و روحانی، مذاکرات 
مشــترک هیأت‌های عالیرتبه دو کشور انجام شــد. ‌ این اولین سفر 
روحانی به ژاپن و دومین سفر یک رئیس جمهوری ایران در طول چهل 
سال انقلاب اسلامی به این کشور است. اولین بار، 20 سال پیش محمد 
خاتمی برای دیدار با نخســت وزیر ژاپن عازم توکیو شــد که منجر به 
گسترش چشمگیر روابط با ژاپن شد.  حالا اما شرایط با 20 سال پیش 
متفاوت است. روحانی در تنگنای تحریم و گرفتاری‌های برجامی وارد 
توکیو که متحدی جدی برای واشنگتن است، شده تا یک بار دیگر راه 
دیپلماسی را بیازماید. پیش از سفر روحانی به ژاپن، منابع خارجی خبر 
داده بودند که آمریکا با این ســفر موافقت کرده و از توکیو خواسته که 

واشنگتن را در جریان جزئیات این دیدار بگذارد.
بدعهدی آمریکا به روابط سیاسی کشور نیز لطمه زده

روحانی نیز از این فرصت اســتفاده کرد و دیروز در دیدار با مقامات 
ژاپنی، طی اظهاراتی که قطعا مقامات آمریکایی نیز در جریان آن قرار 
خواهند گرفت، گفت: خروج یــک جانبه آمریــکا از تفاهم‌نامه‌های 

بین‌المللی مثل برجام، امنیت و صلح در جهان را تهدید می‌کند.
رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه همه کشورها باید به قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت ســازمان ملل متعهد باشند، گفت: تحریم‌های 
آمریکا نوعی تروریســم اقتصادی تلقی می‌شــود و کشورهایی که در 
راه مقابله با تروریسم فعالیت می‌کنند باید با این کار آمریکا نیز مقابله 

کنند...

بی‌توجهی به دستور ویژه رئیسی توسط بخشی از دستگاه قضا

ادامه مجرم‌انگاری کارگران معترض هفت‌تپه
دسترنج 4

شهرنوشت 6

 امشب بر وسوسه گذاشتن استوری 
و پست‌های پی‌درپی اینستاگرامی‌ غلبه کنید

 یلدا؛ پیشکشی از دل تاریخ  
برای وصل فاصله‌ها 


